
 

令和 4年 3月 9日 

各  位 

 

                               北 陸 鉄 道 株 式 会 社 

                   代表取締役社長  宮岸  武司  

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 当社は、令和 4 年 2 月 15 日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度の

変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１．株主優待制度変更の理由 

当社は、平成 27 年 6 月より、毎年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載された

138株以上を保有する株主様に対して、グループ事業に対するご理解と利用促進を

図るため、『北陸鉄道グループ 株主ご優待券』の贈呈を実施してまいりました。 

しかしながら、コロナ禍における危機的な経営環境により、これを廃止させてい

ただくことといたしました。 

今後も株主の皆様におかれましては、当社グループに対し、より一層のご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度変更の内容 

  ・株主優待乗車券         継 続 

  ・株主回数乗車券         継 続 

  ・北陸鉄道グループ株主ご優待券  廃 止 

 

３．株主優待制度変更の時期 

    令和 3年 3月 31日(前期末)現在の株主名簿に記載された株主の皆様への贈呈

をもちまして廃止とさせていただきます。 

 

 

以上 


